
UCHWAŁA NR V/55/13/2018
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 25 czerwca 2018 r.

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 
2018 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.), oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 2187 z późn. zm.) w związku z treścią uchwały 
Nr V/27/4/2016 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 września 2016 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 2018 przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego, podmiotom i zadaniom ujętym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w łącznej kwocie 700 000 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie a dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: 3F4B1780-5286-4E98-A239-260AFEEB0DD8. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/55/13/2018
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 25 czerwca 2018 r.

Lista projektów wspartych w ramach otwartego konkursu na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane w 2018 roku przy zabytkach wpisanych

do rejestru zabytków województwa śląskiego

Lp. Wnioskodawca Tytuł projektu Kwota dotacji PLN

1. Rzymskokatolicka Parafia 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa,
ul. Górnicza 30,
41-946 Piekary Śląskie

Dokończenie remontu elewacji frontowej budynku 
kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa  
w Piekarach Śląskich Brzezinach. 20 000,00

2. Parafia Rzymskokatolicka Trójcy 
Przenajświętszej,
ul. Woszczycka 17a,
44-246 Palowice

Remont konserwatorski pokrycia gontem dachów 
i ścian w kościele drewnianym - etap II.

18 000,00

3. Rzymskokatolicka Parafia p.w. 
św. Floriana,
ul. ks. Konrada Szwedy 1
41-500 Chorzów

Prace konserwatorskie przy witrażach w kościele 
pod wezwaniem św. Floriana (Sanktuarium św. 
Floriana) w Chorzowie IV etap prac. 18 000,00

4. Rzymskokatolicka Parafia pw. 
św. Apostołów Piotra i Pawła,
ul. Mikołowska 32,
40-066 Katowice

Renowacja elewacji wieży kościoła poniżej hełmu - 
elewacja północna. Etap IV. Zakres prac 2018 r.

20 000,00

5. Parafia Katolicka p.w. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła,
ul. Krzepicka 2
42-164 Parzymiechy

Prace remontowe dachu i wieży zabytkowego 
kościoła w Parzymiechach.

20 000,00

6. Rzymskokatolicka parafia św. 
Jerzego,
ul. Liburnia 1
43-400 Cieszyn

Cieszyn, kościół p.w. św. Jerzego gotyckie 
malowidło (XV i XVI w.), gotyckie wyprawy (XV 
w.) oraz kamienne elementy (XV i XVII w.): 
kontynuacja konserwacji technicznej i estetycznej. 
Etap II.

30 000,00

7. Rzymskokatolicka Parafia 
Świętych Apostołów Szymona 
i Judy Tadeusza ul. Leśniowska 
1,
42-310 Żarki

Konserwacja ołtarza bocznego w nawie (I poł. 
XVIII w.) - ołtarz lewy z obrazem na desce Matki 
Bożej Łaskawej ( XVII w.) z kościoła pw. Świętych 
Apostołów Szymona i Judy w Żarkach  ratowanie 
struktury i złoconej snycerki ołtarza.

20 000,00

8. Rzymskokatolicka Parafia 
Wszystkich Świętych,
pl. Ks. J. Kuczery 2,
43-200 Pszczyna

Pełna konserwacja techniczna i estetyczna sarkofagu 
cynowego ( ossarium nr 12) i sarkofagu 
miedzianego (nr 5) pochodzących z krypty grobowej 
rodziny von Promnitz w kościele Wszystkich 
Świętych w Pszczynie.

32 000,00

9. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Jakuba St. Apostoła 
w Gieble,
ul. Częstochowska 72, 
42-440 Ogrodzieniec

Konserwacja ołtarza głównego z I poł. XVIII w. 
z romańskiego kościoła pw. św. Jakuba St. Apostoła 
w Gieble. 20 000,00

Id: 3F4B1780-5286-4E98-A239-260AFEEB0DD8. Podpisany Strona 1 z 3



10. Rzymsko-Katolicka Parafia Św. 
Marcina,
ul. Zawadzkiego 9,
43-229 Ćwiklice

Ćwiklice, kościół p.w. św. Marcina (XVI/XVII 
wiek): prace konserwatorskie przy polichromii 
(XVIII-XX w.) ścian prezbiterium oraz nawy - etap 
III.

24 000,00

11. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
NMP Anielskiej,
ul. Królowej Jadwigi 17,
41-300 Dąbrowa Górnicza

Zabezpieczenie i konserwacja elewacji ceglanej 
i kamiennego detalu architektonicznego wieży 
głównej. Zakres prac 2018 -Elewacja tylna, od 
kopuły wieży do poziomu dachu nawy i kontynuacja 
prac z 2017 r. na bocznych elewacjach wieży.

24 000,00

12. Parafia Rzymskokatolicka Trójcy 
Świętej,
ul. Wiejska 10,
44-156 Sierakowice

Remont konstrukcji kościoła pw. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Sierakowicach. Etap III.

16 000,00

13. Parafia Rzymskokatolicka Trójcy 
Przenajświętszej,
ul. Ks. L. Tunkla 2,
41-707 Ruda Śląska

Zabezpieczenie i remont elewacji z kamienia wieży 
północnej kościoła w Rudzie Śląskiej 
Kochłowicach. Etap II . Zakres prac 2018. 30 000,00

14. Parafia Rzymskokatolicka 
Wniebowzięcia N.M.P.
ul. Plebańska 4,
43-512 Bestwina

Prace konserwatorskie w prezbiterium kościoła; 
konserwacja renesansowej polichromii etap I - część 
2,3,5 - odsłonięcie i zabezpieczenie malowidła 
z 1597 r. - kontynuacja prac.

20 000,00

15. Parafia Ewangelicko-
Augsburska,
ul. Żeromskiego 4/1,
41-200 Sosnowiec

Wykonanie izolacji stropu oraz ścian metodą 
iniekcji poziomej w mauzoleum rodziny Dietel 
w Sosnowcu. 15 000,00

16. Rzymskokatolicka Parafia 
Katedralna Chrystusa Króla,
ul. Plebiscytowa 49A,
40-041 Katowice

Archikatedra Chrystusa Króla, Etap VII - remont 
kamiennej elewacji południowo-wschodniej wraz 
z odwodnieniem dachu, remont elewacji i wymian 
okien w zakrystii oraz remont pylonu wschodniego.

200 000,00

17. Rzymskokatolicka Parafia pw. 
Ścięcia św. Jana Chrzciciela,
ul. Dworcowa 35,
44-145 Pilchowice

Pełna konserwacja ołtarza głównego (XVIII w.) 
w kościele pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela 
w Pilchowicach. 15 000,00

18. Alicja Klyszcz
ul. Gminna 27,
44-187 Wielowieś

Wielowieś, budynek dawnej synagogi (1771): 
ratunkowe prace zabezpieczające. 37 000,00

19. Monument Investment Poland 
Sp. z o.o.
ul. Rzeźnicza 32-33,
50-130 Wrocław

Pałac w Bycinie - remont zabezpieczający dach 
pałacu - etap IV.

20 000,00

20. Parafia Ewangelicko-
Augsburska,
ul. 1 Maja 49,
43-460 Wisła

Malowanie dachu zabytkowego kościoła ap. Piotra 
i Pawła w Wiśle. 16 000,00

21. Parafia Rzymskokatolicka 
Wniebowzięcia N.M.P.
ul. Cysterska 1,
47-430 Rudy

Konserwacja i renowacja części wschodniej kościoła 
p.w. Wniebowzięcia NMP w Rudach - etap V. 30 000,00

22. Fundacja na Rzecz Ochrony 
Dóbr Kultury im. Heinricha 
Himmla,
ul. Chabrowa 21,
44-210 Rybnik

Drenaż opaskowy z izolacją przeciwwilgociową 
ścian i opaską wokół budynku etap II - elewacja 
frontowa pałacu w Rzuchowie. 30 000,00

Id: 3F4B1780-5286-4E98-A239-260AFEEB0DD8. Podpisany Strona 2 z 3



23. Parafia Ewangelicko- 
Augsburska,
ul. Bogedaina 9,
43-200 Pszczyna

Remont konserwatorski organów piszczałkowych 
SCHLAG&SÖHNE (opus 780) z 1907 r. w kościele 
Ewangelicko-Augsburskim w Pszczynie. 25 000,00

Łączna kwota dotacji 700 000,00

Id: 3F4B1780-5286-4E98-A239-260AFEEB0DD8. Podpisany Strona 3 z 3




